SEMANÁRIO DO PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição Especial de 15 de fevereiro de 2021 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno)

PRESIDÊNCIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00002/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 24, incisos II, da Lei nº
8.666/93, e Decreto Federal nº 9.412/2018.

OBJETO: Locação de sistema de gerenciamento e controle do
legislativo (matérias, pautas, atas, portarias, diárias), sistema de
ouvidoria (aOuvidoria), sistema de informação ao Cidadão (aEsic) e
Softwares de Cronometro, votação eletrônica e presença de
vereadores, conforme especificações na proposta de preços, pela
contratação direta da empresa C RENATO M DA SILVA -ME–
CNPJ nº 21.538.778/0001-29, com o valor mensal de R$
1.450,00(hum mil e quatrocentos e cinquenta reais), totalizando o valor
global de R$ 15.950,00 (quinze mil e novecentos e cinquenta reais).

RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação, de
acordo com o parecer do Advogado.

Piancó - PB, em 11 de fevereiro de 2021.

ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00002/2021

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Câmara Municipal de Piancó, no uso de suas atribuições legais e, de
acordo com o art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal
nº 9.412/2018 e do parecer jurídico exarado no referido processo, em
face ao cumprimento da Comissão Permanente de Licitação, e tendo
em vista a documentação que instrui o Processo de Dispensa de
Licitação nº 00002/2021, HOMOLOGO E ADJUDICO, A
DISPENSA DE LICITAÇÃO, pela contratação direta para Locação
de sistema de gerenciamento e controle do legislativo (matérias, pautas,
atas, portarias, diárias), sistema de ouvidoria (aOuvidoria), sistema de
informação ao Cidadão (aEsic) e Softwares de Cronometro, votação
eletrônica e presença de vereadores, a empresa C RENATO M DA
SILVA -ME– CNPJ nº 21.538.778/0001-29, com o valor mensal de
R$ 1.450,00(hum mil e quatrocentos e cinquenta reais), totalizando o
valor global de R$ 15.950,00 (quinze mil e novecentos e cinquenta
reais).

Piancó -PB, 11 de fevereiro de 2021.

ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Dispensa de Licitação nº 00002/2021.

CONTRATANTE: Câmara municipal de Piancó

CONTRATADA: C RENATO M DA SILVA -ME– CNPJ nº
21.538.778/0001-29

OBJETO: Locação de sistema de gerenciamento e controle do
legislativo (matérias, pautas, atas, portarias, diárias), sistema de
ouvidoria (aOuvidoria), sistema de informação ao Cidadão (aEsic) e
Softwares de Cronometro, votação eletrônica e presença de
vereadores.

VALOR GLOBAL: R$ 15.950,00 (quinze mil e novecentos e
cinquenta reais)

Piancó - PB, 11 de fevereiro de 2021.

ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00003/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 24, incisos II, da Lei nº
8.666/93, e Decreto Federal nº 9.412/2018.

SEMANÁRIO DO PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição Especial de 15 de fevereiro de 2021 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno)

OBJETO: prestação de serviços para administração de redes sociais,
criação de layauts gráficos e edição de imagens para divulgação  de
sessões solenes, ordinárias para divulgar no site da Câmara municipal
de Piancó-PB, conforme especificações na proposta de preços, pela
contratação direta da empresa OTAVIO MARTINS DA SILVA-MEI
– CNPJ nº 40.158.501/0001-59, com o valor mensal de R$
1.100,00(um mil e cem reais), totalizando o valor global de R$
12.100,00 (doze mil e cem reais).

RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de Licitação, de
acordo com o parecer do Advogado.

Piancó - PB, em 11 de fevereiro de 2021.

ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00003/2021

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Câmara Municipal de Piancó, no uso de suas atribuições legais e, de
acordo com o art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto Federal
nº 9.412/2018 e do parecer jurídico exarado no referido processo, em
face ao cumprimento da Comissão Permanente de Licitação, e tendo
em vista a documentação que instrui o Processo de Dispensa de
Licitação nº 00003/2021, HOMOLOGO E ADJUDICO, A
DISPENSA DE LICITAÇÃO, pela contratação direta para prestação
de serviços para administração de redes sociais, criação de layauts
gráficos e edição de imagens para divulgação  de sessões solenes,
ordinárias para divulgar no site da Câmara municipal de Piancó-PB, a
empresa OTAVIO MARTINS DA SILVA-MEI – CNPJ nº
40.158.501/0001-59, com o valor mensal de R$ 1.100,00(um mil e cem
reais), totalizando o valor global de R$ 12.100,00 (doze mil e cem
reais).

Piancó -PB, 11 de fevereiro de 2021.

ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Dispensa de Licitação nº 00003/2021.

CONTRATANTE: Câmara municipal de Piancó

CONTRATADA: OTAVIO MARTINS DA SILVA-MEI – CNPJ
nº 40.158.501/0001-59

OBJETO: prestação de serviços para administração de redes sociais,
criação de layauts gráficos e edição de imagens para divulgação  de
sessões solenes, ordinárias para divulgar no site da Câmara municipal
de Piancó-PB

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00(um mil e cem reais).

VALOR GLOBAL R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais).

Piancó - PB, 11 de fevereiro de 2021.

ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB